
Bracia Deiro 

 

Bracia Guido (1886-1950) i Pietro (1888-1954) Deiro byli gwiazdami amerykańskiego wodewilu, 

masowej formy rozrywki niezwykle popularnej na przełomie XIX i XX wieku. Program składał się 

z wielu krótkich zróżnicowanych występów muzyków, komików, żonglerów, gimnastyków itp. 

Budowano specjalne audytoria mogące pomieścić nawet kilka tysięcy widzów.  Bracia Deiro 

przyczynili się do spopularyzowania akordeonu z klawiaturą typu fortepianowego. Stosowane przez 

nich od 1910 roku  określenie piano accordion sugerowało wyższy status takiego instrumentu 

poprzez wyraźne związki z fortepianem i miało się prawdopodobnie przyczynić do podniesienia 

jego reputacji w świecie muzycznym. Korzystał z tego zwłaszcza Pietro, który w swoich materiał 

reklamowych z lat 20. używał śmiałego porównania: ,,Kim Paderewski dla fortepianu, Spalding dla 

skrzypiec i Hans Kronol dla wiolonczeli, tym jest Pietro dla akordeonu’’1. 

Repertuar rozwijających swoje kariery niezależnie  i współpracujących z innymi agentami braci 

Deiro składał się z popularnych utworów muzyki klasycznej, zwłaszcza operowych uwertur, 

popularnych melodii irlandzkich czy przebojów muzyki rozrywkowej ich czasów - Alexander’s 

Ragtime Band, Fiddle Up, Everybody’s Doing It. 

Status gwiazdy wodewili szybko osiągnął starszy z braci, Guido. Był bohaterem filmu z 1928 roku  

wytwórni Warner Brothers ,,Guido Deiro. The World Foremost Piano-Accordionist’’, nagrał ponad 

100 utworów, występował w rozgłośniach radiowych. Zmarł w biedzie, zapomniany. 

Pietro lepiej pokierował swoją karierą po zmierzchu ery wodewili, do czego zwłaszcza przyczynił 

się rozwój kina, które stawało się coraz bardziej popularną formą rozrywki. Założył wydawnictwo  

Pietro Deiro Publications, publikował artykuły w prasie muzycznej  ,,Etude’’, ,,Metronome’’ oraz 

czasopismach dedykowanych akordeonowi jak  ,,The Accordion World’’, ,,Accordion News’’. 

Rozwinął na Wschodnim Wybrzeżu sieć szkół akordeonowych z główną siedzibą w  Greenwich 

Village, był producentem audycji radiowych. Dążył do kojarzenia akordeonu z muzyką klasyczną. 

Przyczynić się do tego miały także jego własne, bardzo eklektyczne i niestety nie świadczące o 

talencie twórczym kompozycje jak 3 koncerty, Six Concert Etudes, a nawet Atonal Studies. Ważną 

rolę w tej działalności odegrał z wykształcenia skrzypek, autor podręczników i wydawca Alfred 

d`Auberge, który instrumentował i korygował kompozycje Deiry. W wydanej w 1936 roku 

książeczce Arranging Your Programmes2 Pietro Deiro poruszał wiele zagadnień związanych z 

profesjonalnym przygotowaniem  akordeonisty do działalności koncertowej. 

Zasługą braci Deiro było spopularyzowanie akordeonu w społeczeństwie amerykańskim oraz 

podejmowane przez Pietro próby nadania instrumentowi bardziej klasycznego image’u. 
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